Paginação do Jornal:        Ir para a página:        Sumário da Edição Documento
assinado

digitalmente
      <<  236 de 337 >>         ok

Selecione

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101800236

236

Nº 198, quarta-feira, 18 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 002/2023. OBJETO: Locação de imóvel Comercial,
situado no 5º e 6º andar salas 501, 502, 601 e 602 do Edifício Goiás, localizado na Rua
Monsenhor Celso, nº 225 - CEP: 80.010-150 - Curitiba - PR. Contratada/Locador: JOSÉ
ALVIM FERENCZ. CPF: ***.913.729-**. Prorroga-se o prazo do contrato por mais 2 (dois)
meses, durante o período de 01 de novembro de 2023 a 01 de janeiro de 2024, nos termos
do art. 3º da Lei nº 8.245, de 1991 e do art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

O Diretor-Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Estado do Espírito Santo - Core-ES, em conformidade com a Lei nº 8.666/1993 e suas
respectivas alterações, visando exclusivamente o interesse público, torna público aos
interessados o Chamamento Público para seleção e credenciamento com objetivo de firmar
Acordos de Cooperações e Parcerias com Fornecedoras de produtos e/ou serviços diversos
para a concessão de descontos aos Representantes Comerciais que estejam devidamente
registrados e em situação regular perante o Core-ES, sem causar qualquer tipo de ônus ao
Core-ES com a existência do acordo ou em razão das transações firmadas pelos
Representantes Comerciais com as Empresas Credenciadas. Inscrições abertas na data de
sua publicação até o dia 31 de dezembro de 2024. Edital e seus anexos estarão disponíveis
no site www.core-es.org.br. Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Vitória-ES, 17 de outubro de 2023
MARCELO MARINO SIMONETTI

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 - UASG 926665

Nº Processo: 452023. Objeto: Mesmo objeto da IRP 00001/2023. Não foi
possível finalizá-la para localização do sistema.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
18/10/2023 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Padre Roma, 120, Sala 1001, Tamarineira
- Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/926665-5-00005-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 18/10/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/11/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

POLIANA BRAGA DE ANDRADE VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/10/2023) 926665-00001-2023NE800001

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
EXCLUSIVA ME, EPP OU EQUIPARADAS

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 4ª REGIÃO (CRESS/PE), por
meio de sua Conselheira Presidenta Sra. Rizete Serafim Costa comunica a todos os
interessados que fará no dia 30 de outubro de 2023 às 09:00hs no CRESS/PE, situado na
Rua Dezenove de Novembro, n 154, Madalena, Recife/PE, a abertura do Processo
Licitatório nº 025/2023 na modalidade Pregão Presencial nº 001/2023, Registro de Preços
nº 001/2023, EXCLUSIVA ME, EPP OU EQUIPARADAS, Tipo Menor preço global obtido pelo
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, com objeto de registrar preços para futura e eventual
prestação de serviços de táxi na Região Metropolitana do Recife (RMR) e demais capitais
brasileiras.

Valor estimado: R$24.000,00 (vinte e quatro mil)
Os interessados poderão adquirir o edital através do site: https://cress-

pe.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/inicio e qualquer dúvida entrar em
contato pelo tel: (81) 3227-7389 ou 98712-7443 ou através do e-mail:
licitacao@cresspe.org.br .

Recife/PE, 17 de outubro de 2023
RIZETE SERAFIM COSTA
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DA PRIMEIRA REGIÃO

EDITAL Nº 1, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL TÉCNICO

Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 1ª Região - Crt-01 - Uasg 927457
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO -

CRT-01, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a legislação pertinente e com as
normas constantes neste edital e em seus anexos, torna pública a realização de processo seletivo
para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de nível médio e nível
técnico do quadro de pessoal do CRT-01. O PROCESSO SELETIVO será realizado sob a
responsabilidade do Instituto Quadrix e destina-se ao preenchimento das vagas de Assistente
Administrativo, Agente de Fiscalização, Assistente de Tecnologia da Informação e Assistente
Técnico, bem como ao preenchimento das vagas que ficarem ociosas ou forem criadas dentro do
período de validade do PROCESSO SELETIVO. 2. O PROCESSO SELETIVO compreenderá as etapas
de prova objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, para todos os cargos; prova discursiva,
de caráter eliminatório e classificatório, para todos os cargos; e avaliação de títulos, de caráter
classificatório, para os cargos de nível técnico. 3. As fases do PROCESSO SELETIVO serão
realizadas nas cidades de Boa Vista/RR, Brasília/DF, Campo Grande/MS, Cuiabá/MT, Goiânia/GO,
Manaus/AM, Palmas/TO, Porto Velho/RO e Rio Branco/AC. 4. Os candidatos aprovados serão
submetidos ao regime de trabalho da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, e farão jus aos
direitos, às vantagens e às obrigações previstas em lei, reguladas em acordo coletivo de trabalho
e em normas administrativas internas do CRT-01. Havendo qualquer alteração no regime de
contratação, por determinação legal, os candidatos aprovados e convocados serão remanejados
para o novo regime estabelecido. 5. O edital normativo válido, com todas as normas e os
requisitos para a participação no PROCESSO SELETIVO, pode ser obtido no endereço eletrônico:
www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições. 6. Todos os editais, comunicados e
documentos pertinentes ao PROCESSO SELETIVO serão divulgados no endereço eletrônico:
http://www.quadrix.org.br. 7. Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br, das 10 horas do dia 18 de outubro de 2023 até às 23
horas do dia 06 de dezembro de 2023, observado o horário oficial de Brasília/DF. 8. Os valores da
taxa de inscrição são de R$ 68,00 para os cargos de nível médio; e R$ 72,00 para os cargos de
nível técnico. 9. As provas objetivas e discursivas serão realizadas na data de 14 de janeiro de
2024 (domingo) nas cidades de Boa Vista/RR, Brasília/DF, Campo Grande/MS, Cuiabá/MT,
Goiânia/GO, Manaus/AM, Palmas/TO, Porto Velho/RO e Rio Branco/AC, no turno da tarde.

MARCELO MARTINS GUIMARAES E SILVA
Presidente - CRT-01

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DO RIO GRANDE NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2023

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Rio Grande do Norte, vem
tornar público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 02/2023 - Contratação de empresa
para Aquisição de equipamentos para infraestrutura da rede, de informática e de áudio e
vídeo, para atender às necessidades deste Conselho, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO
com as seguintes empresas: ANDRÉ BRUNO CAMELO E SOUZA -CNPJ: 32.911.658/0001-41
- Itens: 01, 06, 09, 018 - Total R$ 15.650,00; BERNADO DANIEL - CNPJ: 11.607.273/0001-
15 - Item: 017 - Total R$ 61.190,20; CONTIGO SOLUÇÕES - CNPJ: 14.065.989/0001-26 -
Itens: 05 e 026 - Total R$ 1.208,00; EBARA TECNOLOGIA CNPJ: 04.471.402/0001-25 - Itens:
03, 04, 07, 08, 021 e 023 - Total R$ 7.880,10; FREEDOM - CNPJ: 35.733.585/0001-33 - Item:
027 - Total R$ 2.650,00; GDA SOLUÇÕES - CNPJ: 08.281.458/0001-78 - Item: 012 - Total R$
1.298,00; K J DE M ANDRADE - CNPJ: 49.385.374/0001-61 - Itens: 019, 020, 022, 025, 028,
029 e 030 - Total R$ 17.912,94; MGH COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 37.653.978/0001-62
- Item: 024 - Total R$ 1.820,00; PROINDEX - CNPJ: 85.067.502/0001-92 - Itens: 02, 010, 011
e 013 - Total R$ 13.438,00, entrando em vigência em 10 de outubro de 2023.

Em 17 de outubro de 2023
JERONIMO ANDRADE

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Processo Licitatório nº 001/2023
O CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 6ª REGIÃO, comunica

a abertura de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023, do tipo menor preço
(menor taxa), destinada ao recebimento de propostas, sob a forma de execução indireta em
regime de empreitada por preço unitário, visando a Contratação de empresa especializada
na Administração, Gerenciamento, Emissão, Distribuição e Fornecimento de vale
alimentação, por meio de cartão eletrônico com chip, contemplando carga e recarga mensal
de valor de face, na modalidade online, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante do Edital, a realizar-se na
data de 30/10/2023, às 10:00 horas, exclusivamente por meio do endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br. Os interessados poderão obter o Edital completo através dos
sítios da internet: www.crtr06.org.br e www.comprasnet.gov.br, a partir de 18/10/2023.

Porto Alegre, 17 de outubro de 2023.
JAQUELINE BORGES NUNES

Pregoeira do CRTR-6ª Região

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/10/2023&jornal=530&pagina=236 20/10/2023, 20:57
Página 1 de 2

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/10/2023&jornal=530&pagina=236 20/10/2023, 20:57
Página 2 de 2